Администрация города Волгодонска

                                                         ПРОТОКОЛ

09.06.2022

№1
                                                        г.Волгодонск

заседания Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) и социально-ориентированных некоммерческих организаций в городе Волгодонске
Председатель

А.А. Пашко
Секретарь

Т.П. Гайчук
Присутствовали: Рубцова И.А., Берёзова А.Н., Жабская О.П., Жукова А.Н., Измоденова Н.С., Самсонюк Т.А., Симакова И.Е., Цветова З.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об опыте работы волонтеров-медиков в рамках Всероссийской акции «#МыВместе».

	Докладчики:

	Симакова Ирина Евгеньевна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский медицинский колледж»

	2. О подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».

	Докладчик:
	Рубцова Илона Алексеевна,

Начальник отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	3. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

	Докладчик:
	Гайчук Татьяна Петровна,

главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.

1 СЛУШАЛИ:
Симакову Ирину Евгеньевну об опыте работы волонтеров-медиков в рамках Всероссийской акции «#МыВместе».
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

1.1. Информацию об опыте работы волонтеров-медиков в рамках Всероссийской акции «#МыВместе» принять к сведению.
1.2. Волонтерскому центру «Волонтеры-медики г.Волгодонска» (И.Е. Симакова), Волонтерскому центру «Сила добра» (Е.В. Лячина), отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.А. Рубцова):

1.2.1. Продолжить функционирование клуба «#МыВместе».
Срок: до 21.12.2022
1.3. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.А. Рубцова) обеспечить награждение активных волонтеров, участвующих в добровольческой деятельности в рамках Всероссийской акции «#МыВместе».
Срок: до 21.12.2022
2  СЛУШАЛИ:
Рубцову Илону Алексеевну о подготовке к проведению городского конкурса «Доброволец года».
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:
2.1. Утвердить положение о проведении городского конкурса «Доброволец года-2022».
Срок: 01.11.2022
2.2. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (И.А. Рубцова) провести городской конкурс «Доброволец года-2022».
Срок: 05.12.2022
3 СЛУШАЛИ:
Гайчук Татьяну Петровну о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

3.1. Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании, принять к сведению, п. 1.2 протокола 2 от 08.12.2021 снять с контроля как исполненный.
3.2. Продолжить проведение в 2022 году мероприятий по развитию добровольческой деятельности согласно утвержденному плану.
Срок: 21.12.2022
3.3. Волгодонскому техникуму информационных технологий, бизнеса и дизайна им. В.В. Самарского (О.В. Кобелецкая):

3.3.1. Возобновить деятельность по предоставлению бесплатных парикмахерских услуг для нуждающихся граждан города Волгодонска, а также постояльцев ГБУСОН РО «Волгодонский пансионат для престарелых и инвалидов».
Срок: 21.12.2022
3.3.2. Провести информационную кампанию по распространению в микрорайонах города информации о предоставлении бесплатных парикмахерских услуг.

Срок: 30.06.2022
Председатель

А.А. Пашко
Секретарь

Т.П. Гайчук